E-mail: zti.north@epfindia.gov.in

फोन/Phone : 0129-2297894 फैक्स/Fax : 0129-2297898

डॉ. श्यामा प्रसाद मुखर्जी सामाजिक सुरक्षा प्रशासन संस्थान, Dr. Shyama Prasad Mookerjee Institute of Social Security Administration, (आंचलिक प्रशिक्षण संस्थान, उत्तरी अंचल, फरीदाबाद) (Zonal Training Institute, North Zone, Faridabad) कर्मचारी भविष्य निधि संगठन,



Employees' Provident Fund Organisation, श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार, Ministry of Labour& Employment, Govt. of India सेक्टर-16ए, कोठी नं. 174 के सामने, फरीदाबाद, हरियाणा-121002 Sector-16A, Infront of Kothi No. 174, Faridabad, Haryana-121002

## कृपया प्रशिक्षक ध्यान दे

आंचलिक प्रशिक्षण संस्थान उत्तरी क्षेत्र फ़रीदाबाद राष्ट्रीय सामाजिक सुरक्षा अनुसंधान एवं प्रशिक्षण अकादमी, जनकपुरी, नई दिल्ली के अंतर्गत कार्यशील है और कर्मचारी भविष्य निधि संगठन में कुशल कर्मचारियों के विकास मे एक अग्रणी संस्थान के रूप में कार्य कर रहा है। यह संस्थान नियोक्ताओं / कर्मचारियों को कर्मचारी भविष्य निधि संगठन द्वारा उपलब्ध सामाजिक सुरक्षा परिलाभों के संबंध में नवीनतम जानकारी प्रदान करने में एक अहम भूमिका निभाता है।

यह संस्थान कैलेण्डर वर्ष 2015-16 के दौरान समूह ख तक के लिए कार्यशाला के अनुमानतः 50-60 प्रशिक्षण कार्यक्रम संचालित कर रहा है। इन प्रशिक्षण कार्यक्रमों में कर्मचारी भविष्य निधि संगठन के विभिन्न प्रचलित क्षेत्रों पर कार्यक्रम यथा ग्रहक संबंध प्रबंधन, व्यक्तित्व विकास, सेवानिवृति योजना तथा लैंगिक संवेदनशीलता इत्यादि विषयों पर कार्यक्रम आयोजित करना सम्मिलित है, जिनका उद्देश्य संगठन के प्रभावी क्रियाकलाप के लिए अपेक्षित संगठनात्मक तथा व्यावहारिक कुशलता को विकसित करना है।

इन प्रशिक्षण कार्यक्रमों की गुणवत्ता में सुधार करना हमारा सदेव प्रयास रहता है ताकि ये और अंतर्मुखी बन सके! प्रशिक्षकों की भूमिका इस लक्ष्य की प्राप्ति में एक महती योगदान रखती है।

तदनुसार, सूचीबद्ध होने हेतु इच्छुक प्रशिक्षको से आवेदन पत्र आमंत्रित किए जाते है। इच्छुक प्रशिक्षक अपना संक्षिप्त विवरण मूल रूप मे शैक्षणिक तथा अनुभव के दस्तावेजों सहित डाक अथवा ई-मेल द्वारा हमारे ऊपर दिए पते पर दिनाक 15 जुलाई 2015 तक प्रेषित कर सकते है।

(पंकज)

Mand

क्षेत्रीय भविष्य निधि आयुक्त/प्रभारी अधिकारी

## DR. SHYAMA PRASAD MOOKHERJEE

## INSTITUTE OF SOCIAL SECURITY ADMINISTRATION

(A Unit of National Academy for Training and Research in Social Security, New Delhi) Employees' Provident Fund Organisation
Ministry of Labour & Employment, Govt. of India
Sector-16A, Infront of Kothi No. 174,
Old Faridabad, Haryana

E-mail: zti.north@epfindia.gov.in

No. XTINZ TRG. / 560

16.06-2015

## **Attention Faculties**

The Zonal Training Institute, North Zone, Faridabad is working under the aegis of NATRSS Janakpuri, New Delhi, emerging as a leading institute catering to the development of skilled staff in EPFO. This institute is playing a very important role in imparting training and dissemination of lates. information to Employers/Employees about the Social Security benefits being provided by EPFO to its member.

This institute is conducting about 50-60 training programmes for different cadres of EPF Staff up to Group 'B' level and Employers Workshop during the calendar year 2015-2016. These training programmes include programmes on various operational areas of work in EPFO as well as specialized programmes on Customer Relation Management, Personality Development, Retirement Flanning and Gender Sensitization etc. aimed at developing organizational and behavioral skill required for effective functioning of the organization.

It has been our continuous endevour to improve the quality of training programmes by making them more interactive. Role of Faculty is vital to achieve this goal.

Accordingly, applications from desirous faculties are invited for empanelment. They may submit their resumes either in hard copy or through E-mail with copies of testimonials and experience to our address as given above latest by 15<sup>th</sup> July, 2015.

(Pankaj)

Regional P.F. Commissioner